
Radiotelevisió Valenciana Radiotelevisión Valenciana
RESOLUCIÓ d’1 de juny de 2009, de la Direcció General 
de l’Entitat Pública Radiotelevisió Valenciana (RTVV), per 
la qual es convoquen 30 beques per la realització de pràc-
tiques professionals de periodisme, producció, realització, 
informàtica i documentació. [2009/6471]

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2009, de la Dirección 
General de la Entidad Pública Radiotelevisión Valenciana 
(RTVV), por la que se convocan 30 becas para la realiza-
ción de prácticas profesionales de periodismo, producción, 
realización, informática y documentación. [2009/6471]

D’acord amb el que s’establix als objectius i accions a desenrotllar 
previstos en els pressupostos de RTVV i les seues societats, Televi-
sió Autonòmica Valenciana, SA, i Ràdio Autonomia Valenciana, SA., 
i amb la finalitat de fomentar les pràctiques de joves que han adquirit 
la seua formació en les especialitats relacionades amb les activitats del 
grup RTVV, cosa que coadjuvarà necessàriament a la millora i especi-
alització dels professionals de la comunicació, la Direcció General del 
Grup RTVV convoca la concessió de beques perquè els joves puguen 
accedir a la realització de pràctiques professionals, segons el que dis-
posa el Decret 108/1992, de 6 de juliol, del Govern Valencià, pel qual 
es regula la concessió de beques.

En virtut del que està establert a:
1. L’article 47 del Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, pel 

qual s’aprova el Text Refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Genera-
litat Valenciana.

2. L’article 31 de la Llei 7/1984, de 4 de juliol, de Creació de l’En-
titat Pública Radiotelevisió Valenciana (RTVV), i regulació dels servi-
cis de radiodifusió i televisió de la Generalitat.

3. El Decret 108/1992, de 6 de juliol, del Govern Valencià, pel 
qual es regula la concessió de beques.

Resolc:

Primer
Procedir a la convocatòria de 30 beques per a realitzar pràctiques 

professionals de periodisme, producció, realització, informàtica i 
documentació durant un any al Grup RTVV.

Segon
Aprovar las bases que s’adjunten, que han de regir la convocatò-

ria.

Tercer
L’import de les beques serà finançat amb càrrec als pressupostos 

del Grup Radiotelevisió Valenciana. 
Per a l’exercici 2009 per la quantitat màxima de huitanta-huit mil 

vint-i-un euros amb noranta-un cèntims (88.021,91 €), i per a l’exerci-
ci 2010, sempre que existisca crèdit suficient, per una quantitat màxi-
ma de cent setanta-sis mil quaranta-tres euros amb huitanta-dos cèn-
tims (176.043,82 €).

Contra esta disposició que posa fi a la via administrativa es podrà 
interposar potestativament un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’una mes comptat des de l’en-
demà de la seua publicació, conformement amb el que preveuen els 
articles 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, del Règim 
Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Adminis-
tratiu Comú, en la redacció donada per la Llei 4/1999, de 13 de gener, 
o bé un recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos 
administratius de València, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la seua publicació, conformement amb el que establixen 
els articles 8.3 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de 
la Jurisdicció Contenciosa Administrativa. Tot açò sense perjudici que 
s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

Burjassot, 1 de juny de 2009.– El director general de RTVV: Pedro 
García Gimeno.

 

De acuerdo con lo establecido en los objetivos y acciones a des-
arrollar previstos en los presupuestos de RTVV y sus sociedades, 
Televisión Autonómica Valenciana, SA, y Radio Autonomía Valenci-
ana, SA., y con la finalidad de fomentar las prácticas de jóvenes que 
han adquirido su formación en las especialidades relacionadas con las 
actividades del grupo RTVV, lo que coadyuvará necesariamente a la 
mejora y especialización de los profesionales de la comunicación, la 
Dirección General del Grupo RTVV convoca la concesión de becas 
para que los jóvenes puedan acceder a la realización de prácticas pro-
fesionales, según lo dispuesto en el Decreto 108/92, de 6 de julio, del 
Gobierno Valenciano, por el que se regula la concesión de becas.

En virtud de lo establecido en:
1. El artículo 47 del Decreto Legislativo de 26 de junio de 1991, 

por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Hacienda Pública 
de la Generalitat Valenciana.

2. El artículo 31 de la Ley 7/1984, de 4 de julio, de Creación de la 
Entidad Pública Radiotelevisión Valenciana (RTVV), y regulación de 
los servicios de radiodifusión y televisión de la Generalitat.

3. El Decreto 108/1992, de 6 de julio del Gobierno Valenciano, por 
el que se regula la concesión de becas.

Resuelvo:

Primero
Proceder a la convocatoria de 30 becas para realizar prácticas pro-

fesionales de periodismo, producción, realización, informática y docu-
mentación durante un año en el Grupo RTVV.

Segundo
Aprobar las bases que se adjuntan, que han de regir la convocato-

ria.

Tercero
El importe de las becas será financiado con cargo a los presupues-

tos del Grupo Radiotelevisión Valenciana. 
Para el ejercicio 2009, por la cuantía máxima de ochenta y ocho 

mil veintiuno euros con noventa y un céntimos (88.021,91 €) y para 
el ejercicio 2010, siempre y cuando exista crédito suficiente, por una 
cuantía máxima de ciento setenta y seis mil cuarenta y tres euros con 
ochenta y dos céntimos (176.043,82 €).

Contra esta disposición que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente a su publicación, de conformidad con lo previsto en los 
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero, o bien recurso contencioso-administrativo ante los juzgados 
de lo contencioso-administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello 
sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere opor-
tuna.

Burjassot, 1 de junio de 2009.– El director general de RTVV: 
Pedro García Gimeno.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Bases de la convocatòria per a la concessió de 30 beques per a la 
realització de pràctiques professionals de periodisme, producció, rea-
lització, informàtica i documentació

Primera. Objecte
Les beques tenen com a finalitat la formació complementària i 

l’especialització de joves professionals de la comunicació mitjançant 
pràctiques en el grup RTVV.

Segona. Nombre i destinació de les beques
Es convoca 30 beques per a la realització de pràctiques de peri-

odisme (Classe PE), producció (Classe PR), realització (Classe RE), 
informàtica (Classe IN) i documentació (Classe DOC).

Resoltes les proves, i amb caràcter previ a la seua adjudicació, 
s’establirà el nombre de beques per cada classe, així com la destinació 
d’estes.

Pel que fa a la destinació de les beques, queda establerta com s’in-
dica a continuació:

CPP Alacant  2 Periodisme
   1 Producció

Delegació Castelló 2 Periodisme
   1 Producció

La destinació de les 24 beques restants és al CPP de Burjassot
Els exàmens a què es refereix l’apartat d) de l’article 7 d’estes 

bases es desenvoluparan en els centres de destí de cadascuna de les 
beques.

Tercera. Dotació, duració i pagament de les beques
La dotació de cadascuna de les beques serà de set-cents trenta-tres 

euros amb cinquanta-dos cèntims mensuals bruts (733,52 €).
El període de gaudiment de les beques serà de 12 mesos, i s’inicia-

rà l’1 de setembre de 2009 i acabarà el 31 d’agost de l’any 2010.

L’import de les beques s’abonarà mensualment, prèvia certificació 
de la Secretaria General del Grup RTVV.

Quarta. Requisits
Els aspirants han de reunir els següents, segons la classe de beca 

que sol·liciten.
Classe PE: llicenciatura en Ciències de la Informació, branca Peri-

odisme o llicenciatura en Periodisme o llicenciatura en Comunicació 
Audiovisual.

Classe PR: llicenciatura en Ciències de la Informació, especialitat 
Imatge i So, o llicenciatura en Comunicació Audiovisual.

Classe RE: llicenciatura en Ciències de la Informació, especialitat 
Imatge i So o llicenciatura en Comunicació Audiovisual.

Classe: IN: Enginyeria tècnica en Informàtica en qualsevol de les 
seues especialitats o Enginyeria en Informàtica o equivalent.

Classe DOC: llicenciatura en Biblioteconomia i Documentació o 
diplomatura en Biblioteconomia i Documentació.

Cinquena. Formalització de les sol·licituds
El model de sol·licitud (annex 1) estarà a disposició de les perso-

nes interessades en els següents punts:
Pàgina web del Grup RTVV: <http://www.rtvv.es>; al Centre de 

Formació i Selecció de RTVV de Burjassot, polígon d’accés Ademús, 
s/n; al Centre de Producció de Programes de TVV i RAV a Alacant, a 
l’Avinguda Aguilera, número 22; i a la delegació de Castelló, a l’Avin-
guda Metge Clara, núm. 12.

Els candidats i candidates hauran de presentar la sol·licitud degu-
dament emplenada al Registre del Grup RTVV, al Centre de Forma-
ció i Selecció del Grup RTVV, polígon d’accés Ademús, s/n, o trame-
tre-la per qualsevol de les formes que establix l’article 38.4 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administraci-
ons Públiques i del Procediment Administratiu Comú, i adjuntaran la 
següent documentació acreditada mitjançant originals o còpies com-
pulsades dels certificats corresponents:

Bases de convocatoria para la concesión de 30 becas para la 
realización de prácticas profesionales de periodismo, producción, 
realización, informática y documentación 

Primera. Objeto
Las becas tienen por objeto la formación complementaria y la 

especialización de jóvenes profesionales de la comunicación a través 
de prácticas en el Grupo RTVV.

Segunda. Número y destino de las becas
Se convocan 30 becas para la realización de prácticas de periodis-

mo (clase PE), producción (Clase PR), realización (Clase RE), infor-
mática (Clase IN) y documentación (Clase DOC)

Resueltas las pruebas, y con carácter previo a su adjudicación se 
establecerá el número de becas por cada clase.

En lo que respecta al destino de las mismas queda establecido 
como se indica a continuación:

CPP de Alicante: 2 Periodismo
   1 Producción

Delegación Castellón 2 Periodismo
   1 Producción

El destino de las 24 becas restantes es el CPP de Burjassot.
Los exámenes a los que se refiere el apartado d) del artículo 7 de 

las presentes bases se desarrollarán en los centros de destino de cada 
una de las becas.

Tercera. Dotación, duración y pago de las becas
La dotación de cada una de las becas será de setecientos treinta y 

tres euros con cincuenta y dos céntimos mensuales brutos (733,52 €).
El periodo de disfrute de las becas será de 12 meses, iniciándose 

dicho periodo el 1 de septiembre de 2009 y finalizando el 31 de agosto 
de 2010.

El importe de las becas se abonará mensualmente, previa certifica-
ción de la Secretaría General del Grupo RTVV.

Cuarta. Requisitos
Los aspirantes deberán reunir los requisitos siguientes, según la 

clase de beca que soliciten.
Clase PE: licenciatura en Ciencias de la Información, rama Peri-

odismo o licenciatura en Periodismo o licenciatura en Comunicación 
Audiovisual.

Clase PR: licenciatura en Ciencias de la Información, especialidad 
Imagen y Sonido o licenciatura en Comunicación Audiovisual

Clase RE: licenciatura en Ciencias de la Información, especialidad 
Imagen y Sonido o licenciatura en Comunicación Audiovisual.

Clase IN: ingeniero técnico en Informática en cualquiera de sus 
especialidades o ingeniero en Informática o equivalente.

Clase DOC: licenciatura en Biblioteconomía y Documentación o 
diplomatura en Biblioteconomía y Documentación.

Quinta. Formalización de las solicitudes
El modelo de solicitud (anexo I) estará a disposición de las perso-

nas interesadas en los siguientes puntos:
Página web del Grupo RTVV: <http://www.rtvv.es>; en el Centro 

de Formación y Selección de RTVV, sito en Burjassot, polígono de 
Acceso Ademuz, s/n; en Centro de Producción de Programas de TVV 
y RAV en Alicante, sito en la avenida Aguilera, número 22; y en la 
delegación de Castellón, sita en la avenida Doctor Clara, número 12.

Los candidatos/as deberán presentar la solicitud debidamente cum-
plimentada en el Registro del Grupo RTVV, sito en el Centro de Forma-
ción y Selección del Grupo RTVV, polígono de Ademuz, s/n, o remitir-
la por cualquiera de las formas que establece el artículo 38.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, aportando 
asimismo la siguiente documentación acreditada mediante originales o 
copias compulsadas de los certificados correspondientes:

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



a) Expedient acadèmic de llicenciat o enginyer homologat a Espa-
nya o certificació de que, almenys, hagen superat el 85% dels crèdits 
de la titulació corresponent. En qualsevol cas s’adjuntarà la nota mit-
jana corresponent.

b) Curriculum vitae.
c) DNI o document d’identitat de la UE (NIE)
d) Declaració jurada de no tenir cap relació laboral que supose 

una similar activitat o que impedisca l’acompliment de les obligacions 
com a becari, i de no gaudir de cap altra beca per a la mateixa activitat 
o similar.

e) Qualssevol altres documents que acrediten la possessió de títols, 
mèrits docents, investigadors o professionals que es vullguen al·legar.

f) Estos requisits s’hauran de complir a la data de finalització de 
presentació de les sol·licituds (art. 5.2 del Decret 108/1992).

Tots els documents s’acreditaran mitjançant originals o còpies 
compulsades en el moment de la presentació de les sol·licituds.

Sisena. Termini i horari de presentació de sol·licituds.
El termini de presentació de sol·licituds s’iniciarà dilluns dia 8 de 

juny de 2009 i conclourà divendres dia 26 de juny de 2009.
Les sol·licituds es presentaran al Centre de Formació i Selecció 

del Grup RTVV en l’horari comprés entre les 09.30 hores i les 14.30 
hores.

Setena. Procés de selecció
Per a l’examen de les sol·licituds de beques es constituirà una 

comissió avaluadora composta pels següents membres:
President: 
Titular: director general del Grup RTVV
Suplent: secretari general del Grup RTVV
Vocals: 
Titular: director de TVV.
Suplent: director de Comunicació del Grup RTVV.
Titular: directora d’Informatius del Grup RTVV.
Suplent: director d’Informatius 24/9.
Secretària: amb veu però sense vot, la cap del Departament d’Or-

ganització de Personal i Serveis Generals del Grup RTVV.
La comissió podrà ser assessorada pel personal tècnic o professio-

nal que considere necessari i que podrà assistir a les sessions amb veu 
però sense vot.

La selecció dels becaris i becàries estarà donada per la puntuació 
obtinguda per l’aplicació del següent barem:

a) Expedient acadèmic: un màxim de 3 punts en funció de la nota 
mitjana obtinguda en l’expedient acadèmic, segons la següent escala:

Aprovat: 1 punt.
Notable: 2 punts.
Excel·lent: 2,5 punts.
Matrícula d’honor: 3 punts.
b) Coneixements de valencià: un màxim de 3 punts en funció dels 

nivells de coneixement del valencià establerts per la Junta Qualifica-
dora de Coneixements de Valencià, convenientment acreditats pels 
certificats i títols que esta expedix, segons la següent escala:

Oral: 0,25 punts.
Elemental: 1 punt.
Mitjà: 2 punts.
Superior: 3 punts.
c) Coneixement d’altres idiomes comunitaris: un màxim d’1 punt, 

i segons les següents especificacions.
I. Només tindrà validesa els títols expedits per l’Escoles Oficials 

d’Idiomes radicades en territori espanyol.
II. Cada curs superat es puntuarà amb 0,10 punts amb el màxim 

total d’1 punt per al conjunt dels idiomes i cursos acreditats.

d) Examen: un màxim de 10 punts. 
Per a la classe de beca periodistes (PE), l’examen consistirà en una 

prova oral en què es valoraran els coneixements sobre l’actualitat polí-
tica, social i econòmica de la Comunitat Valenciana.

a) Expediente académico de la licenciatura o ingeniería homologa-
da en España o certificación de que al menos hayan superado el 85% 
de los créditos de la titulación correspondiente. En cualquier caso se 
adjuntará la nota media correspondiente.

b) Currículum vítae.
c) DNI o documento de identidad de la UE (NIE)
d) Declaración jurada de no tener relación laboral que suponga 

una similar actividad o que impida el cumplimiento de las obligacio-
nes como becario y de no disfrutar de ninguna otra beca para la misma 
o similar actividad.

e) Cualesquiera otros documentos que acrediten la posesión de 
títulos, méritos docentes, investigadores o profesionales que se deseen 
alegar.

f) Dichos requisitos deberán cumplirse a la fecha de finalización 
de presentación de las solicitudes (art. 5.2 del Decreto 108/1992)

Todos los documentos se acreditarán mediante originales o copias 
compulsadas en el momento de la presentación de las solicitudes.

Sexta. Plazo y horario de presentación de solicitudes
El plazo de presentación de solicitudes se iniciará el lunes día 8 de 

junio de 2009 y terminará el viernes día 26 de junio de 2009.
Las solicitudes se presentarán en el Centro de Formación y Selec-

ción del Grupo RTVV en el horario comprendido entre las 09.30 horas 
y las 14.30 horas.

Séptima. Proceso de selección
Para el examen de las solicitudes de becas se constituirá una 

comisión evaluadora compuesta por los siguientes miembros:
Presidente: 
Titular: director general del Grupo RTVV.
Suplente: secretario general del Grupo RTVV.
Vocales: 
Titular: director de TVV.
Suplente: director de Comunicación del Grupo RTVV.
Titular: directora de Informativos del Grupo RTVV.
Suplente: director Informativos 24/9.
Secretaria: con voz pero sin voto, la jefa de Departamento de 

Organización de Personal y SS.GG. del Grupo RTVV.
La comisión podrá ser asesorada por el personal técnico o profesi-

onal que considere necesario y que podrá asistir a las sesiones con voz 
pero sin voto.

La selección de los becarios/as vendrá dada por la puntuación 
obtenida por la aplicación del siguiente baremo:

a) Expediente académico: un máximo de 3 puntos en función de 
la nota media obtenida en el expediente académico, con arreglo a la 
siguiente escala:

Aprobado: 1 punto
Notable: 2 puntos
Sobresaliente: 2,5 puntos
Matrícula de honor: 3 puntos
b) Conocimientos de valenciano: un máximo de 3 puntos en fun-

ción de los niveles de conocimiento del valenciano establecidos por 
la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, convenientemen-
te acreditados por los certificados y títulos que la misma expide, con 
arreglo a la siguiente escala:

Oral: 0,25 puntos.
Elemental: 1 punto.
Mitjà: 2 puntos.
Superior: 3 puntos.
c) Conocimiento de otros idiomas comunitarios: un máximo de 1 

punto a tenor de las siguientes especificaciones.
I. Sólo tendrán validez los títulos expedidos por la escuelas oficia-

les de idiomas radicadas en territorio español.
II. Cada curso superado se puntuará con 0,10 puntos con el máxi-

mo total de 1 punto para el conjunto de los idiomas y cursos acredita-
dos.

d) Examen: un máximo de 10 puntos. 
Para la clase de beca periodistas (PE), el examen consistirá en una 

prueba oral donde se valorarán los conocimientos sobre la actualidad 
política, social y económica de la Comunidad Valenciana.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Per a la classe de beca documentació (DOC), l’examen consistirà 
en una prova oral en què es valoraran els coneixements sobre sistemes 
de gestió documental i, així mateix, sobre el registre, classificació, 
catalogació i anàlisi dels documents, qualsevol que siga el seu suport.

Per a les classes de beca productor (PR), realitzador (RE) i infor-
màtica (IN), l’examen constarà d’una prova de coneixements teòrics i 
pràctics així com d’una entrevista.

e) Formació complementària: es valorarà amb un màxim de 3 
punts la formació complementària, beques o altre tipus de pràctiques 
formatives relacionada amb la classe de beca a la qual s’opta.

En acabar tots els exàmens, en un termini no superior a 10 dies, la 
comissió elaborarà una proposta de concessió de beques que contindrà 
la relació de beneficiaris i una borsa de reserva prioritzada, en funció 
de la puntuació obtinguda, per a cobrir les vacants que puguen produ-
ir-se.

Huitena. Concessió
Les beques seran adjudicades per resolució del director general del 

Grup RTVV segons la proposta de a comissió avaluadora, en el ter-
mini màxim de dos mesos a partir de l’endemà de la publicació de la 
present convocatòria al Diari Oficial de la Comunitat Valenciana. 

La resolució de concessió de les beques serà publicada al Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana on es notificarà a les persones 
interessades l’adjudicació o no d’estes.

Novena. Drets, obligacions, tutoria i incidències dels becaris

1. Drets i obligacions:
Les beques permetran l’especialització dels professionals de la 

comunicació.
Seran obligacions dels becaris acceptar i complir les normes esta-

blertes en l’articulat d’esta convocatòria, les que s’establisquen en 
l’acceptació per escrit de la beca, així com les instruccions que, durant 
el període de vigència d’esta, reben de les persones que designe el 
Grup RTVV per a supervisar l’activitat dels becaris.

Les beques objecte de la present convocatòria són incompatibles 
amb el gaudiment de qualsevol altra beca per a la mateixa activitat o 
similar, ajuda o activitat laboral regular que impedisca el compliment 
de les obligacions com a becari. La infracció d’esta regla deixarà sense 
efecte la beca adjudicada. La condició de becari no genera cap relació 
laboral ni administrativa amb el grup RTVV.

Conformement al que disposa l’article 8.1 del Decret 108/1992, de 
6 de juliol, del Govern Valencià, quan el beneficiari de la beca siga un 
empleat de la Generalitat Valenciana, funcionari o laboral, quedarà en 
la situació administrativa que pertoque d’acord amb la normativa de 
funció pública.

2. Tutoria:
La Secretaria General del Grup RTVV ordenarà les activitats o 

establirà la dedicació i torns dels becaris segons els criteris dels seus 
servicis i mitjans, amb una dedicació total de 35 hores setmanals.

Si l’horari comprén dies festius, tindran dret a un dia lliure per jor-
nada d’assistència.

Si els becaris, com a conseqüència del desenvolupament de les tas-
ques que deuen realitzar, incorregueren en despeses de desplaçament, 
pernoctació o restauració, estes seran abonades en els termes que per 
al personal del Grup RTVV s’estableix al conveni col·lectiu. L’aplica-
ció d’esta normativa es referirà únicament a estos conceptes sense que 
implique una modificació en la relació jurídica del becari amb el Grup 
RTVV.

Acabat el gaudiment de la beca, i previ informe d’assistència, 
aprofitament i aptitud de la Secretaria del Grup RTVV, s’expedirà el 
corresponent certificat.

Deu. Incidències 
Les incidències que sorgisquen durant el període de gaudiment de 

les beques seran resoltes per la Direcció General del Grup RTVV, a 

Para la clase de beca documentación (DOC) el examen consisti-
rá en una prueba oral donde se valorarán los conocimientos sobre 
sistemas de gestión documental así como sobre el registro, clasifica-
ción, catalogación y análisis de los documentos, cualquiera que sea su 
soporte.

Para las clases de beca productor (PR), realizador (RE) e informá-
tica (IN), el examen constará de una prueba de conocimientos teóri-
cos-prácticos así como de una entrevista.

e) Formación complementaria: se valorará con un máximo de 3 
puntos la formación complementaria, becas u otro tipo de prácticas 
formativas relacionadas con la clase de beca a la que se opta. 

Al finalizar todos los exámenes, en un plazo no superior a 10 días, 
la comisión elaborará una propuesta de concesión de becas que con-
tendrá la relación de beneficiarios y una bolsa de reserva priorizada, 
en función de la puntuación obtenida, para cubrir las vacantes que 
puedan producirse.

Octava. Concesión
Las becas serán adjudicadas por resolución del director general del 

Grupo RTVV a la vista de la propuesta de la comisión evaluadora, en 
el plazo máximo de dos meses a partir del día siguiente al de la publi-
cación de la presente convocatoria en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana. 

La resolución de concesión de las becas será publicada en el Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana, notificando a las personas intere-
sadas la adjudicación o no de las mismas. 

Novena. Derechos, obligaciones, tutoría e incidencias de los beca-
rios

1. Derechos y obligaciones:
Las becas permitirán la especialización de los profesionales de la 

comunicación.
Serán obligaciones de los becarios, aceptar y cumplir las normas 

establecidas en el articulado de esta convocatoria, las que se estable-
zcan a la aceptación por escrito de la beca, así como las instrucciones 
que, durante el periodo de vigencia de la misma, reciban de las per-
sonas que designe el Grupo RTVV para supervisar la actividad de los 
becarios.

Las becas objeto de la presente convocatoria son incompatibles 
con el disfrute de cualquier otra beca para la misma o similar activi-
dad, ayuda o actividad laboral regular que impida el cumplimiento de 
las obligaciones como becario. La infracción de esta regla dejará sin 
efecto la beca adjudicada. La condición de becario no genera relación 
laboral ni administrativa alguna con el grupo RTVV.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.1 del Decreto 
108/1992, de 6 de julio, del Gobierno Valenciano, cuando el benefici-
ario de la beca sea un empleado de la Generalitat Valenciana, funcio-
nario o laboral, quedará en la situación administrativa que proceda de 
acuerdo con la normativa de función pública.

2. Tutoría:
La Secretaría General del Grupo RTVV ordenará las actividades 

o establecerá la dedicación y turnos de los becarios según los criteri-
os de sus propios servicios y medios, con una dedicación total de 35 
horas semanales.

Si el horario comprende días festivos, tendrán derecho a un día 
libre por jornada de asistencia.

Si los becarios, como consecuencia del desarrollo de las tareas que 
deban llevar a cabo, incurrieran en gastos de desplazamiento, pernoc-
tación o restauración, éstos les serán resarcidos en los términos que 
para el personal del Grupo RTVV establece el convenio colectivo. La 
aplicación de dicha normativa se referirá únicamente a los conceptos y 
cuantías que deben ser resarcidos sin que ello implique una modifica-
ción en la relación jurídica del becario con el Grupo RTVV.

Finalizado el disfrute de la beca, y previo informe de asistencia, 
aprovechamiento y aptitud de la Secretaría del Grupo RTVV, se exten-
derá el certificado correspondiente.

Diez. Incidencias
Las incidencias que surjan durante el periodo de disfrute de las 

becas serán resueltas por la Dirección General del Grupo RTVV, a 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



proposta de la Secretaria General de RTVV, de conformitat amb l’arti-
cle 9 del Decret 108/1992 del Govern Valencià.

Quedarà sense efecte la concessió de la beca després de l’au-
diència a la persona interessada, quan no es realitzara l’activitat que 
va motivar la concessió, quan deixaren de reunir-se els requisits que 
s’exigiren o quan s’incompliren, sense causa que ho justifique, les 
condicions establertes en la present convocatòria.

Així mateix el director general de RTVV tindrà la facultat d’inter-
pretar el contingut de les presents bases, d’acord amb el que disposa 
l’article novè del Decret 108/1992, de 6 de juliol, del Govern Valencià, 
pel qual es regula la concessió de beques.

La Direcció General del Grup RTVV, mitjançant resolució, i a pro-
posta de la Secretaria General del Grup RTVV, procedirà a cobrir les 
vacants que pogueren produir-se com a conseqüència de renuncies que 
deixen vacant el gaudiment d’una beca, i se serviran per a açò de la 
borsa de reserva que resulte del procediment de selecció prèviament 
efectuat i en l’ordre establert en esta.

Onze. Consignació pressupostària
La consignació pressupostària per atendre el pagament de les 

beques queda subordinat als crèdits consignats i autoritzats, si és el 
cas, per a cada exercici als pressupostos del Grup Radiotelevisió 
Valenciana 

Per a l’exercici 2009 per la quantitat màxima de huitanta-huit mil 
vint-i-un euros amb noranta-un cèntims (88.021,91 €), i per a l’exerci-
ci 2010, sempre que existisca crèdit suficient, per una quantitat màxi-
ma de cent setanta-sis mil quaranta-tres euros amb huitanta-dos cèn-
tims (176.043,82 €).

propuesta de la Secretaría General de RTVV, de conformidad con el 
artículo 9 del Decreto 108/1992, del Gobierno Valenciano.

Quedará sin efecto la concesión de la beca, después de la audiencia 
a la persona interesada, cuando no se realizara la actividad que motivó 
la concesión, cuando dejaran de reunirse los requisitos que se exigie-
ron o cuando se incumplieran, sin causa que lo justifique, las condici-
ones establecidas en la presente convocatoria.

Asimismo, el director general de RTVV tendrá la facultad de inter-
pretar el contenido de las presentes bases, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo noveno del Decreto 108/1992, de 6 de julio, del Gobi-
erno Valenciano, por el que se regula la concesión de becas.

La Dirección General del Grupo RTVV, mediante resolución, y 
a propuesta de la Secretaría General del Grupo RTVV, procederá a 
cubrir las vacantes que pudieran producirse como consecuencia de 
renuncias que dejen vacante el disfrute de una beca, sirviéndose para 
ello de la bolsa de reserva que resulte del procedimiento de selección 
previamente efectuado y en el orden establecido en la misma.

Once. Consignación presupuestaria.
La consignación presupuestaria para atender el pago de las becas 

queda subordinada a los créditos consignados y autorizados, en su 
caso, para cada ejercicio en los presupuestos del Grupo Radiotele-
visión Valenciana. 

Para el ejercicio 2009, por la cuantía máxima de ochenta y ocho 
mil veintiuno euros con noventa y uno céntimos (88.021,91 €) y para 
el ejercicio 2010, siempre y cuando exista crédito suficiente, por una 
cuantía máxima de ciento setenta y seis mil cuarenta y tres euros con 
ochenta y dos céntimos (176.043,82 €).

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Núm. Sol·licitud 

ANNEX I 
SOL·LICITUD D’ADMISSIÓ A CONVOCATÒRIA DE BEQUES EN EL GRUP RTVV 
I.- CLASSE DE BECA SOL·LICITADA 
Cod.                                 Denominació. 

II.-DESTINO 

    ALACANT   CASTELLÓ  BURJASSOT

III.- DADES PERSONALS 
Primer cognom                                                                                                                 Segon cognom  

Nom                                                                                                                             NIF/NIE                  

Data de naixement                 Lloc de Naixement (municipi/província)                                                                     Nacionalitat 

Domicili actual (carrer, escala, pis, porta) 

Municipi                                                                                                   Códpostal                    Província   

Telèfon    1                                                Telèfon 2 

IV.- TITULACIÓ ACADÈMICA 
Denominació titulació.                                                                         Nota Mitjana expedient          Centre Docent i Data d’Expedició  

V.- ALTRES TÍTOLS, MÈRITS DOCENTS, INVESTIGADORS O PROFESSIONALS 
Títol                                                                                                                                  Centre Docent i Data d’Expedició 

VI.- CONEIXEMENTS DE VALENCIÀ 
Grau Certificació de la  Junta Qualificadora                                                                     Data d’Expedició

VII.- CONEIXEMENTS D’IDIOMES  
Denominació de la Titulació                                                                                              Centre Docent i Data d’Expedició  

EXPOSICIÓ Que coneixent la resolución publicada al DOCV nº,______, de fecha _______, per la qual el Grup Radiotelevisió Valenciana convoca 
les beques per a la realització de pràciques professionals als Centres de Treball de Radiotelevisió Valenciana, i, també les condicions establertes en 
les bases, es compromet a acceptar-les, a assistir i a participar plenament en els programes de treball, que siguen establerts en cas de ser 
adjudicatari/a, i  DECLARA que totes les dades personals, acadèmiques i professionals assenyalades en este escrit són certes i que reunix les 
condicions generals de la convocatòria, i es compromet a acreditar-ho documentalment. 

“Les dades contingudes en este apartat podran ser incorporades a un fitxer informatitzat amb una finalitat exclusivament administrativa (art. Del 10 
al 13 del decret 96/1998, de 6 de juliol, del Govern Valencà i Llei Orgànica 15/1999, de 13 de desembre).” 
                       

Firma SOL·LICITANT 
                      ________________________ , a ________ de ________________ de 2009. 

DIRECCIÓ GENERAL DE RADIOTELEVISIÓ VALENCIANA                                                                                                         

 PRESENTACIO DE SOL·LICITUDS: Centre Formació i Selecció del Grup RTVV.  Polígon Acc. Ademús s/n 46100 Burjassot

La sol·licitud i documentació adjunta podran  presentar-se 
personalment, per tercers degudament autoritzats o  remés per correu 
certificat

SERVICI D’ INFORMACIÓ GENERAL: 
CENTRE DE FORMACIÓ I  SELECCIÓ DEL GRUP RTVV.  
TELÈFON 96 363 14 13 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Nº  Solicitud 

ANEXO I 
SOLICITUD DE ADMISIÓN A CONVOCATORIA DE BECAS EN EL GRUPO RTVV 
I.- CLASE DE BECA SOLICITADA 
Cod.                                 Denominación. 

II.-DESTINO 

    ALICANTE   CASTELLÓN  BURJASSOT

III.- DATOS PERSONALES 
Primer apellido                                                                                                                 Segundo apellido 

Nombre                                                                                                                             NIF/NIE                  

Fecha de nacimiento              Lugar de nacimiento (municipio/provincia)                                                                     Nacionalidad 

Domicilio actual (calle, escalera, piso, puerta) 

Municipio                                                                                                   Código postal                Provincia   

Telefono1                                                   Teléfono 2 

IV.- TITULACIÓN ACADÉMICA 
Denominación titulación.                                                                   Nota Media expediente          Centro Docente y Fecha de Expedición 

V.- OTROS TITULOS, MÉRITOS DOCENTES, INVESTIGADORES O PROFESIONALES 
Titulo                                                                                                                                  Centro Docente y Fecha de Expedición 

VI.- CONOCIMIENTOS DE VALENCIANO 
Grado Certificación de la  Junta Cualificadora                                                                      Fecha de Expedición

VII.- CONOCIMIENTOS DE IDIOMAS 
Denominación de la Titulación                                                                                              Centro Docente y Fecha de Expedición 

EXPOSICIÓN: Que conociendo la resolución  publicada en el DOCV nº,______, de fecha _______, por la que el Grupo Radiotelevisión Valenciana 
convoca las becas para la realización de prácticas profesionales en los Centros de Trabajo de Radiotelevisión Valenciana, y, también las condiciones 
establecidas en las bases, se compromete a aceptarlas, a asistir y a participar plenamente en los programas de trabajo, que sean establecidos en caso 
de ser adjudicatario/a, y DECLARA que todos los datos personales, académicos y profesionales señalados en este escrito son ciertos y que reúne las 
condiciones generales exigidas en la convocatoria, comprometiéndose a acreditarlo  documentalmente. 

“Los datos contenidos en este apartado podrán ser incorporados a un fichero informatizado con una finalidad exclusivamente administrativa (art. Del 
10 al 13 del decreto 96/1998, de 6 de julio, del Gobierno Valenciano y Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre).” 
                   

     Firma SOLICITANTE 

                      ________________________ , a ________ de ________________ de 2009 

DIRECCIÓN GENERAL DE RADIOTELEVISIÓN VALENCIANA                                                                                                         

 PRESENTACION DE SOLICITUDES: Centro Formación y Selección del Grupo RTVV.  Polígono Acc. Ademuz s/n 46100 Burjassot

La  solicitud y documentación adjunta podrán  presentarse 
personalmente, por terceros debidamente autorizados o  remitirse por 
correo certificado 

SERVICIO DE INFORMACIÓN GENERAL: 
CENTRO DE FORMACIÓN Y SELECCIÓN DEL GRUPO 
RTVV.  TELÉFONO 96 363 14 13 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2009-06-04T14:04:58+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




